
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02428 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02428 

 Del: 02/04/2019 

 Esecutivo da: 02/04/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteche Comunali Fiorentine - acquisto di materiali di conservazione per il patrimonio librario  - 

ditta Colibrì System spa 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE P.O. BIBLIOTECHE 

 

 

Vista: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21.12.2018 con la quale sono stati approvati i 

“Documenti di programmazione 2019/2021: approvazione note di aggiornamento al DUP . bilancio 

finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 2018/G/00140 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2017/9835 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito alla sig.ra 

Grazia Asta l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Biblioteche” della Direzione Cultura 

e Sport –Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili;  

- la Determinazione Dirigenziale n° 2018/362 - Delega di Funzioni alla P.O.Biblioteche Grazia Asta;  

 

Ritenuto di dover provvedere alla conservazione e valorizzazione del patrimonio librario di ciascuna 

biblioteca fiorentina provvedendo all’acquisto del materiale di consumo occorrente; 

 

Preso atto che si rende necessario procedere all’acquisto di copertine Colibrì, prodotto necessario per la 

conservazione dei libri destinati al prestito, necessarie nelle seguenti quantità: 

- Biblioteca delle Oblate:    n. 5.000 copertine standard  



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02428 

 

       n. 1.250 copertine mini 

       n. 1.250 copertine big  

- Biblioteca di Palagio di Parte Guelfa:  n.    750 copertine standard   

n.    250 copertine mini 

- BiblioteCanova Isolotto:    n.    500 copertine mini; 

 

 

Ritenuto necessario procedere all’acquisto di quanto sopra specificato provvedendo con un processo di 

acquisto sulla piattaforma informatica START della Regione Toscana; 

 

Visto il preventivo  della ditta Colibrì  System s.p.a,  in quanto fornitore specializzato in prodotti per 

biblioteche e fornitore storico del Comune di Firenze per questa tipologia di beni, presente sulle piattaforme 

informatiche per acquisti come il Mercato Elettronico del Comune di Firenze e START della Regione 

Toscana allegato parte integrante al presente atto, che offre la fornitura del materiale sopra specificando il 

prezzo unitario per tipologia di prodotto necessario; 

 

Considerato quindi di poter procedere con l’affidamento della fornitura alla ditta Colibrì System spa per 

l’importo di euro 4.630,00 + iva 22% per un totale complessivo di euro 5.648,60 spesa ritenuta congrua; 

 

Visti:  

- l’art. 13 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto del Comune di Firenze;  

- il  Decreto Legislativo n. 50/2016;  

- il Decreto Legislativo 267/2000; 

- la legge 17.12.2010 n. 217; 

- il D. Lgs 50/2016; 

- il  DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

DETERMINA 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02428 

 

1. di affidare alla Ditta Colibrì  System  s.p.a la fornitura di materiali di consumo per la 

manutenzione  dei libri della biblioteche comunali sulla base dei preventivi allegati per un importo 

di Euro 4.630,00 + IVA 22% per un totale di Euro 5.648,60; 

 

2. di impegnare, conseguentemente, in favore della ditta Colibrì System s.p.a - C.B. 29230 - la 

somma di Euro 5.648,60 per la fornitura di cui trattasi, sul cap. 28865 del Bilancio 2019 – C.I.G  

Z1A27B06C4 
 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA COLIBRÌ 

 

 

Firenze, lì 02/04/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28865 0 19/003655 00 5648,6 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 02/04/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


